

Inskränkt frihet för vem?

Nyårsafton och andra högtider ska vara festliga för dem som vill fira. Miljöpartiet vill att Sigtuna, som flera andra kommuner, ordnar ett nyårsfirande för kommuninvånarna med till exempel en ljusshow, som är vacker utan att vara skrämmande för människor och djur.

Högtider ska också vara trygga och säkra. Idag är inte bara nyårsafton, utan hela december och januari förknippat med oro och rädsla för många. Det sätt fyrverkerier används på idag orsakar en stor otrygghet.

Enligt ordningslagen har kommuner rätt att göra tillägg i sina lokala ordningsföreskrifter. Miljöpartiet har föreslagit ett sådant tillägg, där den som vill avfyra fyrverkerier på allmän plats ska söka tillstånd hos polisen, med undantag för på nyårsafton.

Den styrande minoriteten (M, KD, L, C, Sfs) röstade, med stöd av SD, ned Miljöpartiets förslag i kommunfullmäktige. Förslaget ansågs lägga onödigt tvång på allmänheten och göra obefogade inskränkningar i den enskildes frihet. Så vems frihet är det dessa partier vill värna? Det är knappast friheten för alla dem som under flera månader varje år upplever otrygghet och rädsla. Det är knappast friheten för den som själv är rädd för smällandet, kanske på grund av ett krigstrauma, eller för den som tvingas lida med sina djur.

Miljöpartiet anser inte att friheten att avfyra fyrverkerier var och när som helst väger tyngre än friheten för människor och djur att vara utomhus utan att riskera att bli skrämde eller skadade. Med vårt förslag är den som vill använda fyrverkerier på sin egen tomt fri att göra det. Den som vill ägna sig åt sådant som riskerar att skada och skrämma andra på allmän plats ska söka polistillstånd. Föreningar eller företag kan, precis som tidigare, söka polistillstånd för offentliga arrangemang med fyrverkerier oavsett tid på året. Då kan arrangören informera om tid och plats och djurägare och andra kan anpassa sig.

Kommunledningen anser att ordningslagen är tillräcklig. Det anser inte de 178 av Sveriges 290 kommuner som har kompletterat sina lokala ordningsföreskrifter med regler för fyrverkerier.

Även Sigtuna kommun skulle kunna visa att man har ambitionen att komma tillrätta med problemet och att man värnar invånarnas rätt att känna sig trygga på våra allmänna platser.

Karolina Windefalk (MP), gruppledare
Tove Björlin (MP), ersättare i kommunfullmäktige